TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI                    ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

       BAN TUYÊN GIÁO          Quảng Ngãi, ngày 21 tháng 5  năm 2020

                 *

         Số 1748 -CV/BTGTU
      Đẩy mạnh tuyên truyền và phối hợp

 nắm bắt tình hình thực hiện chính sách hỗ trợ

người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19

Kính gửi:    - Báo Quảng Ngãi,

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh,

- Các cơ quan báo chí Trung ương trên địa bàn tỉnh,

- Ban Tuyên giáo các huyện, thị, thành uỷ.

                                  -----

Ngày 09/4/2020, Chính phủ có Nghị quyết số 42/NQ-CP về các biện

pháp hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 (gọi tắt là Nghị

quyết 42); Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg

ngày 24/4/2020 Quy định về việc thực hiện các chính sách hỗ trợ người dân

gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 (gọi tắt là Quyết định 15). Để triển khai

thực hiện có hiệu quả Nghị quyết 42 và Quyết định 15, Chủ tịch Uỷ ban

Nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch số 58/KH-UBND ngày 24/4/2020 về triển

khai  thực hiện Nghị quyết số 42 và Quyết định số 15 (gọi tắt là Kế hoạch

58). Để các đối tượng thụ hưởng biết rõ chính sách của Nhà nước và để các

cơ quan chức năng thực hiện việc hỗ trợ đúng đối tượng, kịp thời tháo gỡ

những vướng mắc phát sinh, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ đề nghị:

1. Các cơ quan thông tấn báo chí trên địa bàn tỉnh, nhất là Báo Quảng

Ngãi, Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh tập trung tuyên truyền Nghị quyết số

42, Quyết định số 15, Kế hoạch 58; chú trọng phát hiện, phản ánh, tuyên

truyền biểu dương những đơn vị, địa phương thực hiện tốt chủ trương của

Chính phủ.

2. Ban Tuyên giáo các huyện, thị, thành uỷ:

- Tham mưu cho cấp uỷ chỉ đạo tuyên truyền Nghị quyết số 42, Quyết

định số 15 và Kế hoạch 58 cho người dân và các doanh nghiệp trên địa bàn

bằng các hình thức phù hợp; trong đó, chú trọng sử dụng đội ngũ báo cáo

viên, tuyên truyền viên trực tiếp tuyên truyền chủ trương trên.

- Phối hợp với Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các hội, đoàn thể cùng

cấp theo dõi nắm bắt tình hình triển khai thực hiện, kịp thời phản ánh những

phát sinh, vướng mắc trong quá trình thực hiện Nghị quyết số 42, Quyết định

số 15 và Kế hoạch 58.

- Chỉ đạo Tổ Dư luận xã hội cấp huyện, thị, thành phố kịp thời nắm bắt,

tổng hợp thông tin dư luận xã hội về những bất cập trong quá trình triển khai

thực hiện, báo cáo cấp uỷ kịp thời có biện pháp chỉ đạo, tháo gỡ.

Đề nghị các địa phương, đơn vị quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lãnh đạo Ban,

- Phòng Tuyên truyền,

- Lưu VT.

K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Dũng

		2020-05-21T08:31:08+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Dũng<NguyenVanDung@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!